[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская  область  Чудовский  район

Совет  депутатов  Трегубовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2011   № 72
д.Трегубово
О передаче полномочий

по решению вопроса местного

значения Трегубовского сельского

поселения к реализации

органами местного самоуправления

Чудовского муниципального района

       В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»  Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:

      1. Передать следующие полномочия по решению вопроса местного значения «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения», органам местного самоуправления Чудовского муниципального района
1.Полномочия по представлению информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения.

2.Полномочия по выдаче задания и разрешения на проведение работ и осуществление приемки работ по сохранению объекта культурного наследования местного (муниципального) значения.

3.Определение порядка установки информационной надписи и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) значения;

4.Ремонтно-реставрационные работы на объектах культурного наследия.

     2. Главе Трегубовского сельского поселения  подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

     3. В решении о бюджете Трегубовского сельского поселения  на 2012 год и плановый период предусмотреть отдельной строкой объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке.
     4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

     5. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения                                         С.Б.Алексеев
_1344084312.doc
[image: image1.png]